SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA
EDITAL

EDITAL Nº 12, DE AGOSTO DE 2016

IV SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS DE ENSINO MÉDIO
PUBLICAÇÃO DA RELAÇÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS

A JUÍZA FEDERAL DIRETORA DO FORO DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA, CLÁUDIA DA COSTA TOURINHO SCARPA,

no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo Administrativo SEI 0003162-86.2017.4.01.8004, RESOLVE:

I  -  TORNAR PÚBLICO o  resultado  final  do processo seletivo  da IV  SELEÇÃO  SIMPLIFICADA  DE ESTAGIÁRIOS DE

ENSINO MÉDIO – ANO 2017, destinada ao preenchimento de vagas no programa de estágio da Seção Judiciária do Estado da Bahia, apresentando, na
forma do Anexo deste Edital, a relação dos candidatos aprovados na prova objetiva em ordem de classificação, de acordo com critérios de desempate e
demais disposições regulamentadas mediante Edital nº 05, de 20/03/2017.

II - PUBLIQUE-SE.

Salvador/BA, agosto de 2017.

CLÁUDIA OLIVEIRA DA COSTA TOURINHO SCARPA
 Juíza Federal Diretora do Foro

  Seção Judiciária do Estado da Bahia

ANEXO DO EDITAL Nº 12, DE AGOSTO DE 2016

ORDEM
DE

CLASSIFI-
CAÇÃO

NOME DO ESTUDANTES  CANDIDATOCOLÉGIO
PONTUAÇÃO OBTIDA CRITÉRIOS DE DESEMPATE

Mate-
mática

Conhec.
 Gerais

Portu-
guês

TOTAL DE
ACERTOS NOTA FINAL Portu-

guês
Nº. de
Filhos

Data de
Nascimento

1º JADE BIANCA CONCEICAO DE
ALMEIDA ETELNB 8 8 8 24 8,00 8 0 20/05/2001

2º RITA DE CASSIA SANTANA DO
NASCIMENTO ETELNB 7 9 7 23 7,67 7 0 08/10/1961

3º VINICIUS BISPO AMORIM ETELNB 6 10 7 23 7,67 7 0 04/02/1995

4º BRUNO CERQUEIRA BARBOSA CEAAT 9 10 4 23 7,67 4 0 15/12/2000

5º CAMILA REGO DA ROCHA LOPES ETELNB 8 7 7 22 7,33 7 0 14/08/1984

6º LAIS NALDAIL BARRETO SILVA ETELNB 8 7 7 22 7,33 7 0 20/01/2000

7º MATEUS SENA ALMEIDA CEBS 8 8 6 22 7,33 6 0 16/09/2000

8º LIGIANE SILVA DOS SANTOS ETELNB 7 7 7 21 7,00 7 0 21/08/1997

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 de 8 08/08/2017 10:05

9º LUCAS QUEIROZ SOUZA CEAAT 8 6 7 21 7,00 7 0 04/10/2000

10º ALEXANDRE VINHAS SANTOS ETELNB 9 6 6 21 7,00 6 0 29/05/2000

11º GILCELIA DE CASSIA PIRES DOS
SANTOS ETELNB 7 9 5 21 7,00 5 0 20/08/1979

12º JAXINALDO DE JESUS SILVA ETELNB 7 10 4 21 7,00 4 1 22/04/1978

13º JACKELINE DA SILVA GUIMARAES ETELNB 10 7 4 21 7,00 4 0 30/05/1989

14º VITORIA CAROLINE SILVA SANTOS CESDAC 10 7 4 21 7,00 4 0 11/02/2001

15º REBECA DOS SANTOS SILVA CESDAC 6 6 8 20 6,67 8 0 25/02/1998

16º RAPHAELA DE ATAIDE DA SILVA IFBA 5 8 7 20 6,67 7 0 06/09/1996

17º CLARICE DE JESUS CERQUEIRA ETELNB 7 6 7 20 6,67 7 0 17/03/1998

18º LANDERSON SANTOS D´ELREI DA
SILVA ETELNB 6 7 7 20 6,67 7 0 24/05/1999

19º SIMONE GONZAGA DOS SANTOS ETELNB 7 7 6 20 6,67 6 2 26/08/1972

20º LINDAIA VASCONCELOS DOS SANTOS ETELNB 8 7 5 20 6,67 5 0 04/10/1984

21º JONAICA SANTOS ALVES ETELNB 5 7 7 19 6,33 7 1 05/11/1970

22º TATIANE OLIVEIRA SANTANA ETELNB 4 9 6 19 6,33 6 0 25/07/1985

23º PATRICIA FERREIRA DO AMPARO ETELNB 6 7 6 19 6,33 6 0 20/01/1989

24º JANAINA DOS SANTOS DE SOUZA CEBS 4 9 6 19 6,33 6 0 14/07/1998

25º EVELIN SANTOS PEREIRA CEBS 6 7 6 19 6,33 6 0 14/10/1998

26º DENILSON SANTOS SOUZA DE
OLIVEIRA CEAAT 7 6 6 19 6,33 6 0 20/04/2001

27º ROSANGELA DE JESUS LEAL SOUZA ETELNB 8 6 5 19 6,33 5 3 04/03/1983

28º PATRÍCIA DE SALES REIS ETELNB 7 7 5 19 6,33 5 0 09/12/1996

29º GIOVANI GONÇALVES DE SANTANA
OLIVEIRA ETELNB 7 7 5 19 6,33 5 0 02/06/1998

30º JEFFERSON LUIS DA SILVA MENEZES CESDAC 7 7 5 19 6,33 5 0 24/07/1999

31º JORGEANE BARROS DE JESUS ETELNB 9 6 4 19 6,33 4 1 30/12/1987

32º DEBORA DE CARVALHO SILVA ETELNB 8 7 4 19 6,33 4 0 17/08/1988

33º EMILY ALVES OLIVEIRA CEAAT 8 7 4 19 6,33 4 0 13/07/2000

34º THAISSA DE JESUS CERQUEIRA CEAAT 4 5 9 18 6,00 9 0 27/07/2000

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 de 8 08/08/2017 10:05

35º WESLEY SANTOS SENA ETELNB 5 6 7 18 6,00 7 0 17/10/1997

36º YASMIM TAINA CONCEICÃO DOS
SANTOS CESDAC 5 6 7 18 6,00 7 0 09/04/2000

37º JEANE SANTANA DOS SANTOS ETELNB 4 8 6 18 6,00 6 1 04/03/1995

38º WESLEY FERNANDES LIMA DOS
SANTOS ETELNB 5 7 6 18 6,00 6 0 07/08/1997

39º LUIS CARLOS DE SOUZA CERQUEIRA CESDAC 9 3 6 18 6,00 6 0 04/08/1998

40º ADSON SOUZA DA SILVA ETELNB 6 6 6 18 6,00 6 0 09/02/1999

41º ANTONIO CARLOS ODILON BATISTA CESDAC 7 5 6 18 6,00 6 0 10/03/1999

42º EVELY ROCHA LEAL CEAAT 6 6 6 18 6,00 6 0 01/08/2000

43º MAYARA DA SILVA COUTINHO CEBS 9 3 6 18 6,00 6 0 23/10/2000

44º ADRIELE SOUZA BAHIA CEBS 6 6 6 18 6,00 6 0 24/10/2000

45º ISAIAS ALVES RIOS ETELNB 6 7 5 18 6,00 5 0 13/10/1992

46º ROBERTO CARLOS COSTA BRAGA ETELNB 6 7 5 18 6,00 5 0 28/06/1993

47º LOURDES VALERIA SANTIAGO
SOARES DOS SANTOS ETELNB 7 6 5 18 6,00 5 0 02/04/1996

48º ARLEFI DA SILVA DAS MERCES CEBS 6 7 5 18 6,00 5 0 03/07/1999

49º KEYTILAINE PEREIRA DOS REIS CESDAC 4 9 5 18 6,00 5 0 08/04/2000

50º BRUNA FERREIRA DE CAMPOS SILVA CEBS 4 9 5 18 6,00 5 0 04/04/2001

51º LAYANE CAROLINE ROCHA XAVIER ETELNB 5 9 4 18 6,00 4 0 09/04/1999

52º JANDERSON DE JESUS ANDRADE CEAAT 7 8 3 18 6,00 3 0 25/07/1999

53º MISAEL DE SOUZA CARVALHO
SANTOS ETELNB 7 8 3 18 6,00 3 0 01/09/1999

54º CARLOS EDUARDO ARAUJO DOS
SANTOS CEBS 7 8 3 18 6,00 3 0 16/08/2001

55º TAMIRES MIRANDA DA SILVA ETELNB 6 5 6 17 5,67 6 0 27/06/1993

56º DAIANE DE CARVALHO DOS SANTOS ETELNB 6 5 6 17 5,67 6 0 29/09/1993

57º WESLEY ASSIS TEIXEIRA ALVES DA
LUZ ETELNB 5 6 6 17 5,67 6 0 15/04/1997

58º LEONARDO ANUNCIACAO DE
VASCONCELOS ETELNB 6 5 6 17 5,67 6 0 02/06/1998

59º DOUGLAS DOS ANJOS MAGALHÃES CEBS 4 7 6 17 5,67 6 0 28/11/1998

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 de 8 08/08/2017 10:05

60º CAROLINE DO ROSÁRIO FERREIRA CEAAT 5 6 6 17 5,67 6 0 26/04/2000

61º ROBERT REIS SILVA SANTOS CESDAC 5 6 6 17 5,67 6 0 12/02/2001

62º GLEIDE NIEMAYER FONSECA IFBA 5 7 5 17 5,67 5 2 03/07/1966

63º CECILIA DE JESUS CERQUEIRA ETELNB 5 7 5 17 5,67 5 0 17/03/1998

64º WENDEL MARQUES DOS SANTOS CESDAC 4 8 5 17 5,67 5 0 15/02/2000

65º PABLO OLIVEIRA DA COSTA CEBS 5 7 5 17 5,67 5 0 03/11/2000

66º ALVARO ALVES DE SOUZA JUNIOR ETELNB 4 9 4 17 5,67 4 2 26/05/1973

67º CARLOS MENESES OLIVEIRA ETELNB 5 8 4 17 5,67 4 1 13/04/1969

68º MISAEL PEREIRA DA SILVA ETELNB 6 7 4 17 5,67 4 0 30/01/1995

69º CLAUDIA REGINA DOS SANTOS
OLIVEIRA QUEIROZ ETELNB 5 9 3 17 5,67 3 2 08/07/1967

70º MAGILA SANTOS DOS ANJOS CESDAC 7 7 3 17 5,67 3 1 01/12/1999

71º JOSINALDO NEIVA VIEIRA ETELNB 8 6 3 17 5,67 3 0 22/08/1996

72º LUANA PEREIRA CAMPOS CESDAC 8 6 3 17 5,67 3 0 26/03/1999

73º CAUAN SOARES DE OLIVEIRA CEAAT 6 8 3 17 5,67 3 0 11/08/2000

74º BRENO PEREIRA DE JESUS CEBS 7 7 3 17 5,67 3 0 19/02/2001

75º PAMELA GOMES DOS SANTOS CEBS 3 6 7 16 5,33 7 1 06/04/2000

76º TAMIRES SANTANA DOS SANTOS CEBS 5 4 7 16 5,33 7 0 20/03/2000

77º DANIELLE SANTOS DE SOUZA CEBS 3 6 7 16 5,33 7 0 29/04/2000

78º CRISLLEY ANDRESAVSANTOS DE
OLIVEIRA CEBS 5 4 7 16 5,33 7 0 07/08/2000

79º VANESSA DOS SANTO RAMOS ETELNB 4 6 6 16 5,33 6 0 07/07/1987

80º MICHLE SANTOS DE JESUS CEBS 5 5 6 16 5,33 6 0 10/10/1999

81º GABRIELE DE OLIVEIRA BATISTA
SILVA CEBS 4 6 6 16 5,33 6 0 03/12/1999

82º CAMILA ALBUQUERQUE DE ARAUJO CEBS 6 4 6 16 5,33 6 0 07/11/2000

83º JOHNATAS PASSOS LIMA CASTRO ETELNB 5 5 6 16 5,33 6 0 03/01/2001

84º DANILO NUNES SANTOS ETELNB 2 8 6 16 5,33 6 0 28/06/2001

85º CAIO DOS SANTOS COSTA CEBS 6 4 6 16 5,33 6 0 08/06/2002

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

4 de 8 08/08/2017 10:05

86º CLAUDIA LUCIA CADE DO VALLE
SENA IFBA 4 7 5 16 5,33 5 1 17/03/1975

87º NEILMA DOS SANTOS SANTOS ETELNB 4 7 5 16 5,33 5 0 23/05/1994

88º ALANA SOUSA DA COSTA CEBS 5 6 5 16 5,33 5 0 09/04/1997

89º ALINE FERREIRA DOS SANTOS CEBS 4 7 5 16 5,33 5 0 22/05/1999

90º CAROLAINE BOMFIM DA SILVA CEBS 4 7 5 16 5,33 5 0 26/11/1999

91º CAROL DIAS AMORIM CESDAC 5 6 5 16 5,33 5 0 26/11/1999

92º TENILLE SILVEIRA RODRIGUES
CARMO CEAAT 5 6 5 16 5,33 5 0 30/11/1999

93º TATIANA DE LIMA FERREIRA DA
SILVA CEBS 4 7 5 16 5,33 5 0 29/10/2000

94º SARA DIAS PERES ETELNB 5 6 5 16 5,33 5 0 28/11/2000

95º RAYNNA JENEFER RAMOS DOS
SANTOS ETELNB 6 5 5 16 5,33 5 0 07/06/2001

96º MARIA CRISTINA RODRIGUES DOS
SANTOS ETELNB 5 7 4 16 5,33 4 0 30/11/1970

97º JUCIMARA PEREIRA DOS SANTOS ETELNB 6 6 4 16 5,33 4 0 05/02/1992

98º RUTE SILVA SANTANA ETELNB 6 6 4 16 5,33 4 0 30/09/1996

99º LUCAS NEPOMUCENO SANTANA ETELNB 7 5 4 16 5,33 4 0 02/10/1996

100º GENILSON ALMEIDA DA TRINDADE CEBS 6 6 4 16 5,33 4 0 04/05/1998

101º LARISSA LAIANE DE FREITAS
PEREIRA ETELNB 5 7 4 16 5,33 4 0 25/06/1998

102º MONIQUE SANTOS GUIMAR CEBS 7 5 4 16 5,33 4 0 26/06/1998

103º ANE JENIFER DOS SANTOS FÉLIX ETELNB 6 6 4 16 5,33 4 0 31/12/1999

104º MAURO CONCEIÇÃO FREITAS CEBS 6 6 4 16 5,33 4 0 14/01/2000

105º GRECIANE LIMA DA FONSECA ETELNB 5 7 4 16 5,33 4 0 11/08/2000

106º THIAGO COELHO DE JESUS CEAAT 6 6 4 16 5,33 4 0 22/09/2000

107º JACKSON WILLIAM BARBOSA
SACRAMENTO DOS SANTOS CEBS 5 7 4 16 5,33 4 0 27/10/2000

108º WILLIAN DA CRUZ DA SILVA CEAAT 6 6 4 16 5,33 4 0 06/12/2000

109º JONATHAN NEVES DE ALMEIDA ETELNB 8 5 3 16 5,33 3 0 10/02/1997

110º JAILTON SANTOS RIBEIRO ETELNB 7 7 2 16 5,33 2 1 20/12/1981

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

5 de 8 08/08/2017 10:05

111º HELIO RAMON MESQUITA DE JESUS ETELNB 7 8 1 16 5,33 1 0 28/04/1986

112º ANTONIO CARLOS ASSIS DO CARMO CESDAC 5 4 6 15 5,00 6 0 09/04/1995

113º ADRIELLE SILVA OLIVEIRA ETELNB 5 4 6 15 5,00 6 0 24/03/1997

114º TAINAN DA SILVA MOTA CESDAC 3 6 6 15 5,00 6 0 02/11/1997

115º CRISLANE COSTA CARDOSO CESDAC 5 4 6 15 5,00 6 0 16/05/2000

116º VITOR MANOEL DOS SANTOS SILVA CEBS 5 4 6 15 5,00 6 0 24/08/2000

117º JEFFERSON ROSA DE FREITAS ETELNB 6 4 5 15 5,00 5 2 05/03/1985

118º LUCAS LEITE RODRIGUES ETELNB 3 7 5 15 5,00 5 0 13/01/1999

119º GRAZIELE PAIVA GIFFONI DE FREITAS ETELNB 6 4 5 15 5,00 5 0 07/03/1999

120º MARIANA SILVA DOS SANTOS ETELNB 3 7 5 15 5,00 5 0 12/09/1999

121º BRENDA MARTINS DOS SANTOS CEBS 6 4 5 15 5,00 5 0 03/04/2000

122º NATHALIA MARTINS MAGALHAES CESDAC 5 5 5 15 5,00 5 0 31/05/2000

123º MARIA EDUARDA OLIVEIRA ALMEIDA ETELNB 6 4 5 15 5,00 5 0 04/02/2001

124º TAINA SANTOS NUNES CEBS 4 6 5 15 5,00 5 0 14/03/2001

125º JESSICA DE CARVALHO SANTOS CEBS 5 5 5 15 5,00 5 0 05/04/2001

126º GILANA DA CONCEICAO FERREIRA CEAAT 5 5 5 15 5,00 5 0 14/08/2001

127º ADELICIA REIS MACHADO ETELNB 5 6 4 15 5,00 4 2 16/08/1997

128º LUCIANA DE ASSIS DA SILVA
FERREIRA ETELNB 6 5 4 15 5,00 4 1 25/03/1986

129º DIANA PINTO FREITAS ETELNB 4 7 4 15 5,00 4 1 14/03/1987

130º ELISANGELA JESUS DOS REIS ETELNB 3 8 4 15 5,00 4 0 02/02/1995

131º ISABELA NASCIMENTO SILVA ETELNB 4 7 4 15 5,00 4 0 02/06/1995

132º LUIS CARLOS SANTOS SILVA CEBS 6 5 4 15 5,00 4 0 11/08/1998

133º JOSE MICHEL DE OLIVEIRA SANTOS CEBS 7 4 4 15 5,00 4 0 16/09/1998

134º TAINA TELES DE SOUSA ETELNB 4 7 4 15 5,00 4 0 07/05/1999

135º FABIO DOS SANTOS SILVA CEAAT 4 7 4 15 5,00 4 0 23/01/2000

136º DANIEL DOS SANTOS MOREIRA CESDAC 7 4 4 15 5,00 4 0 25/05/2000

137º GABRIELE JESUS RAMOS DOS SANTOS CEBS 4 7 4 15 5,00 4 0 17/06/2000

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

6 de 8 08/08/2017 10:05

138º CHRISTIAN OLIVEIRA DUARTE DAS
CHAGAS CEBS 4 7 4 15 5,00 4 0 27/06/2000

139º ERINALDO AMORIM DA LUZ CEBS 6 5 4 15 5,00 4 0 13/07/2000

140º YURI ASSIS REIS CESDAC 6 5 4 15 5,00 4 0 23/09/2000

141º RAISSA LORRAINA NEGREIROS
SOUSA ETELNB 6 5 4 15 5,00 4 0 08/12/2000

142º ALAINE CARNEIRO DE OLIVEIRA
GOMES CESDAC 5 6 4 15 5,00 4 0 11/12/2000

143º JEZREEL BACELAR BATISTA DA SILVA
JUNIOR CESDAC 6 5 4 15 5,00 4 0 09/08/2001

144º INGRID JESUS RAMOS DOS SANTOS CEBS 4 7 4 15 5,00 4 0 10/11/2001

145º FABIO SANTANA DOS SANTOS ETELNB 6 6 3 15 5,00 3 1 24/06/1979

146º ALBERTO RAMON C DE SOUSA ETELNB 4 8 3 15 5,00 3 0 21/02/1998

147º MAURI BISPO DE JESUS CEBS 7 5 3 15 5,00 3 0 09/05/1998

148º CAIQUE SILVA DOS SANTOS CESDAC 6 6 3 15 5,00 3 0 23/01/1999

149º SAMUEL LIMA DA SILVA CESDAC 5 7 3 15 5,00 3 0 09/03/1999

150º EDSON MARINHO TEIXEIRA ETELNB 7 5 3 15 5,00 3 0 20/07/1999

151º HELDER VINICIUS DE ALMEIDA
NASCIMENTO CEBS 5 7 3 15 5,00 3 0 05/10/1999

152º MARCOS VINICIOS DE SOUZA
VALERIO CEAAT 6 6 3 15 5,00 3 0 30/10/2000

153º FERNANDO SOUSA GOMES FILHO ETELNB 7 5 3 15 5,00 3 0 18/12/2000

154º DEISE PINTO MIRANDA CHAVES ETELNB 7 6 2 15 5,00 2 1 16/01/1989

155º RUAN RIBEIRO DE JESUS CEBS 7 6 2 15 5,00 2 0 05/06/1999

156º VANESSA CARVALHO MACHADO ETELNB 5 8 2 15 5,00 2 0 10/07/2000

157º PAULO SERGIO SANTANA
NASCIMENTO ETELNB 5 8 2 15 5,00 2 0 07/04/2001

Término da relação -  Total de 157 aprovados

Documento assinado eletronicamente por Cláudia Oliveira da Costa Tourinho Scarpa, Diretor do Foro, em 04/08/2017, às 15:19 (horário de Brasília),
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm informando o código verificador
4540329 e o código CRC CD7C83F8.

Av. Ulysses Guimarães, 2799 - Bairro Sussuarana - CEP 41213-000 - Salvador - BA - www.trf1.jus.br/sjba/

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

7 de 8 08/08/2017 10:05

Centro Administrativo da Bahia
0003162-86.2017.4.01.8004 4540329v4

SEI/TRF1 - 4540329 - Edital https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

8 de 8 08/08/2017 10:05